Supersunt vestigia quaedam Anacreonteorum antiquorum quae in sylloge locum non habent; haec sunt fragmenta quae post syllogem edidi, exclusis eis quae sexto saeculo recentiora videntur esse, de quibus vide Bergk<sup>4</sup> III 337sq. Clemens Alexandrinus et Hippolytus Anacreonti tribuunt quae ex his carminibus laudant, Gregorius autem Corinthius adscribit ἐν τοῖς Ἀνακρεοντέοις, quod ad syllogem aliquam spectat.

### 3. DE CARMINVM SERMONE

Colores dialecticos adfectant hi poetae duos, alterum Ionicum, alterum Doricum vel potius lyricum eum quem satis adsequitur qui  $\bar{a}$  aborigineum pro  $\eta$  Ionico Atticoque ponit. Ionicum  $\eta$  (scilicet post  $\epsilon$ ,  $\iota$ ,  $\rho$ ) constanter adhibetur in carminibus 1—2. 4—5. 7—8. 11—18. 20. 22—25. 28. 29A. 31—34. 41—42. 44. 50. 56. 60<sup>1</sup>); lyricum  $\bar{a}$  in carminibus 49. 51; utrumque promiscue in carminibus 35—36. 38. 43. 53. 55. 57—58<sup>2</sup>); carmina cetera neutro a communi dialecto discedunt. notandum est quod lyricum  $\bar{a}$  non nisi in posteriore parte sylloges apparet, inde a c. 35, quod non casu accidisse opinor. in priore parte obviam eunt et alii Ionismi, velut Βοώτω 4 (i), 10, Γύγω 8, 1, Σαρδίω 8, 2, μεν σε 8 octies, Τήϊος 1, 2, Άρηος 17, 14, τοκήες 29A, 7, θυρέων . . . όχηας 33, 7, ιστήν 33, 19, άπεούσαν 16, 4, εις 25, 4, κέαται 33, 5, νοῦσος 8, 14, μόνον 23, 4. et hic et in carminibus *ιωνικωτέροις* posterioris partis invenimus verba non contracta, δοκέω, δονέει, sim. (15, 5; 30, 7; 32, 12; 34, 12. 13; 42, 1. 3. 8. 13; 50, 12; 56, 4; 60, 14. 21), etiamque τροχάοντα, σαόφρων (31, 6; 60, 16), Άχαΐης (14, 12); quamquam praevalent formae communes. in carminibus mixti coloris habes Ἡώς (55, 20), ῥοδοπήχεες (55, 21), φόσιος (57, 8), ξείνωσ(ι) (58, 31).

1) Exceptis 4 (iii), 3 (at v. 4 (i), 3); 11, 11 (v. l.; loquitur iuvenis Doricus qui et  $\lambda\omega$  verbo usus est); 23, 3 (arridet emendatio  $\delta$  pro  $\acute{\alpha}$ ); 15, 36; 33, 32, qui loci ad ceterorum normam redigendi videntur; 34, 8 (manifeste corruptum).

2) Discrimen est aliquatenus in vocabulis; *λύρη* et *Κυθήρη* cum epithetis suis semper  $\eta$  tenent.

Alia non tam Ionica quam poetica sunt, velut genitivi flexus in *-οιο* (12, 6; 42, 11; 60, 34), dativi pluralis in *-οισι* (quinqües), *-οισι* (passim), *-εσσι* (44, 11); verbi personalis in *-μεσθα* (29 A, 9; 32, 9); radicum dentalium tempora sigmatica in *-ξ-* (*ψαλίξω* 10, 4, *ἀνασπενάξας* 28, 15, *καθίξας* 33, 19 v. l., *ὠλόλοξε* 35, 5, *παίξω* 40, 8); augmentum omissum (1, 5; 30, 5; 31, 6; 33, 14; 37, 12; 38, 7; 57, 1. 6; 60, 18); formae *κεράσσας* (2, 4), *ὀππόσον* (11, 7), *ἀγχορεῶ* (15, 30?), *ἀμπαύεται* (38, 9), *αἰείδων* (2, 7 al.), *αἰοιδάς* (58, 12. 29), *αἰοίδιμον* (60, 31), *ἄεθλος* (60, 2), *ἀερθεῖς* (57, 7), *εἶαρος* (44, 7), *δοῦρα* (13, 10), *οὔρεσιν* (12, 3), *κούρα* sive *κούρη* (quater), *κοῦρος* (ter), *Πολυδένκεος* (17, 32); tmesis praeverbiorum *κατά* (33, 9), *ἀνά* (33, 15. 29; 60, 1); particula *δέ* tertio loco posita (2. 6: 17, 38; 21, 2; 30, 6?; 45, 9; 47, 2; 55, 27. 39; 57, 10. 20; 58, 28. 31; 60, 19. 22; item *γάρ* 32, 7; fr. 3, 1, *μὲν* 39, 4, *τε* 56, 13; 57, 26 ci. 27).

Pedestris et recentioris linguae propria est scriptura *νεοτῶν* 25, 12, *μέλιτταν* 35 ter, *φυλάττω* 36, 3; 56, 9, *γλώττης* 42, 11, *θαλάττης* 55, 30; 57, 4; contra *σσ* occurrit 10, 6; 21, 4; 46, 3. 5; 54, 9, quod fortasse et alias reponendum erat. recentioris notae sunt etiam *μασθῶι* 22, 13<sup>1</sup>); *ἄρα* primo loco positum 57, 1sq., et plane *τι* initiale 41, 1, nisi recte locum emendavi; vocabula haud pauca; et syntactica quaedam, ut *ὥς* 'donec' 8, 11; 32, 13; *μή* pro Attico *οὐ* in commate causali, 17, 39, vel participiali, 34, 9; 59, 24; optativus a commate finali exclusus, 22, 5 *ἐγὼ δ' ἔσοπτρον εἴην*, *ὅπως αἰεὶ βλέπηις με* et quae sequuntur (cf. et 36, 1-5).<sup>2</sup>)

Litterae tenues *π κ τ* in elisione plerumque adspirationis immunes manent, si codici in tali re fidere licet: 5, 3 *πρῶτ' ἡμῖν*; 6, 1 *ποτ' εἶρον* (*ποθ' P1*); 9, 10; 13, 14; 18, 6 ci.; 33, 1; 34, 7 † *κοπόσα*; 55, 18; 58, 15; contra 9, 5 scribitur *χ' ὁ*, 13, 9 *θώρηχ' ὅπως*, 26, 4 *οὐχ*, 57, 10 † *χόσα*, et in compositis semper *ἀφ- ἐφ- καθ-*. non Ionica est haec psilosis, puto, sed illa communis quae primis post Chr. saeculis grassata est.

Formae encliticae *ἦμιν ὕμιν*<sup>3</sup>), quamquam non in codice traduntur, hic illic rhythmo commendantur in eis carminibus quae partim pro accentibus scandenda sunt (5, 11; 40, 6). in priore quidem loco *ἦμιν* ferri potest (et in v. 3 eiusdem carminis nihil interest utrum *ἦμιν* legas an *ἡμῖν*), sed in posteriore, si *ὕμιν* retinueris, syllabam longam accentuque praeditam in loco brevi habebis, quod mox docebo quam sit abnorme.

1) Cf. Rufin. A. P. 5, 76, 1 *εἰαρόμασθος*. at haec fortasse scribis debentur, sicut in Aesch. Cho. 545.

2) Contra poeta carminis 3, 7 videtur optativum coniunctivo praetulisse, quo exquisitius saperet.

3) Cf. W. S. Barrett. Euripides Hippolytos, Oxford 1964. 425.

## 4. DE PROSODIA

Prosodiam intuentibus poetae in ordines se dividunt tres.

1. Primus maximusque est eorum qui syllabarum quantitates antiqua lege metiri callent. huius ordinis sunt poetae carminum 1—4. 7—36. 39. 42—44. 46. 48. 51—52. 53. 55—56. 59—60; vel utique possunt esse, locis paucis leviter correctis.

Muta cum liquida, sive in initio vocabuli sive intus, saepe syllabam producit, saepe non item. brevis manet ante βλέμμα 16, 18, γλανκόν 16, 20, et alias ante βλ vel γλ (34, 9; 42, 11). Ϛ initialis nusquam producit, v. 16, 22; 31, 1. 7; 44, 1. 3; (50, 6); λ hoc facientis dubium est exemplum 28, 6. brevis manet ante ζ initialem 3, 1; 8, 3; 16, 1 sq., alias producitur.<sup>1)</sup>

Hiatus non fit nisi in δέ οἱ 11, 3, τί οὖν 24, 9, ὁ ἀνήρ 28, 1.

Corripitur plerumque, fortasse semper, prima syllaba vocum ποιεῖν et τοιοῦτος. (ποῶ scribitur 14, 6, ἐπόει 28, 4.) pro Ἀλκμαίων 9, 4 Atticum Ἀλκμέων scribendum est. correptio epica deest.

Eliditur -εται 25, 11; 33, 2 ci., -αμαι 27, 6; nomina autem raro. elisio quae vocatur inversa fit praeverbiorum ἐπι- 18, 7; 25, 5; ἐς 53, 1. copula καί saepe crasi coniungitur cum vocalibus α, ε, etiamque cum ἦν, ὄ, et fortasse ὀπόσα (34, 7); κινδῶν 14, 26 minus politum est.<sup>2)</sup> synizesis non fit nisi in genitivo Ionico -εω 4 (i), 10; 8, 1.

Notanda sunt praeterea πέτᾱσαι 15, 2 (si ita legimus; cf. Theoc. 1, 78 ἔρᾱσαι); Ἄρης 28, 13; ὕδωρ 12, 7; 33, 22; δτᾱν 42, 3; 48, 1 (?).<sup>3)</sup>

2. Secundus est ordo degener eorum qui non solum vocales διχρόνους (α ι ν) hic illic falso metiuntur, sed etiam η ω diphthongosque corripiunt accentu carentes in exitu verbi. iidem producent exitus -ος -ον et sim. ante vocalem. huius generis sunt carmina 6. 37—38. 47. 50. 52A. 54. 57—58.

Falsa mensura διχρόνων: 6, 5 ἐπιών, 37, 3 γεγανῶμένος (s. v. l.). 5 ἔκτανῶειν, 52A, 1 κᾶραν, 54, 8 ἀγέλης ?, 50, 10 λῦσιπήμων (s. v. l.), 57, 8 φῦσιος.

Correptio finalium: 38, 9 ἀμπαέταῖ (proximo versu eliditur ἐννά-ζετ(αι)), 47, 9 παρέστῶ (s. v. l.), 50, 6 ἀπορίπτονταῖ, 16 μέλπῶ, 18 μύροῦ (ante vocalem), 24 τέρπομαῖ, 52A, 3 ψυχῆν μού ?, 54, 2 εἶναῖ ?, 58, 2 φεῶγηῖ, 5 διῶκῶ, 8 τῶῖ, 18 γένωμαῖ, 21 σοῦ ?

1) σχίσεις priore syllaba correpta (33, 9 cod.) nullo modo ferri potest. de ζ initialis vi attenuata vide West, Greek Metre, Oxford 1982, 17.

2) Cf. γῶμιν 40, 6 ci. et χῆπό 41, 6, quae sunt carmina tertii ordinis.

3) Cf. 49, 3 tertii ordinis; carmen convivale primi saeculi P. Oxy. 1795 ii 17 (p. 199 Powell, 39 Heitsch); Acacium in Ocylope tragoedia 127.

Productio syllabarum finalium clausurarum: 38, 8 *Χάρις* (nisi *Χάρις*), 50, 23 *νόον* (nisi *νόον*), 54, 10 *μόνος* (nisi *μόνος*), 57, 5 *τίς*, 9 *νῖν*.

3. Tertius et pessimus est ordo eorum qui liberius vocales longos corripiunt, dum ne accentum ferant, breves autem accentu praeditos pro longis habent. huc cadunt carmina 5. 40—41. 45. 49, in quibus ut versus agnoscas legendum erit *ῥόδα*, *ἔγνων*, *ὄπον*, *Ζέφυρος*, *πέταλα*, *κατέχων*, *πίνειν*, *εἰς φρένας*, et similia, quae non omnia hic recensere conor, quod ipsa libertas prosodiae saepe ancipitem facit versuum mensuram. correptio epica vel hiatus fortasse adest in 40, 6 *καὶ ὕμιν*, sed malui *χῦμιν* scribere.

### 5. DE METRIS

Omne carmen praeter 19—20 aut hemiambico aut anacreontico generi assignari potest. synaphea inter versus nusquam est.

Hemiambii haec est idea:

$$\times \_ \_ \_ \_ \times \parallel$$

hanc simplicem formam tenent carmina 1. 4 (i. ii). 6—15. 22—27. in aliis (4 (iii). 21. 36. 39. 51. 54) admittitur anaclasis, ut fieri possit

$$\_ \_ \_ \_ \times \parallel$$

vel

$$\times \_ \_ \_ \_ \times \parallel$$

in c. 48 post septem hemiambia sequuntur tres anacreontei, et in c. 45 v. 6 anacreonteus videtur esse, et in c. 49 vv. 1—2. in iisdem cc. 45. 49 etiamque in 58 admittuntur et dimetra iambica acatalecta (45, 3. 5; 49, 3; 58, 15. 16. 23—25. 32; sed hic ultimus versus anapaesto incipit, nisi *δολίους* pro disyllabo habemus). insolentissimum est c. 5, ubi licentiis praedictis adiciuntur et liberiores anaclases, ut fiant versus acolici  $\_ \_ \_ \_ \_$  (1. 8?. 11. 13?) et  $\_ \_ \_ \_ \_ \_ \_$  (12).<sup>1)</sup>

Anacreontei forma purissima est

$$\_ \_ \_ \_ \_ \_ \parallel,$$

quam solam exhibent carmina 2—3. 28—34. 37. 56, et 18 praeter quod in v. 15 biceps contrahitur,

$$\therefore \_ \_ \_ \_ \_ \parallel.$$

1) Et in 47, 3  $\_ \_ \_ \_ \_ \_ \_$  reperiri possit si legas *κἄν δέμη με χορεύειν*. sin autem *δεήσῃ με* retinebis, anacreonteus erit insolitae formae cum anaclasi et prima longa pro brevi. cf. infra.

PRAEFATIO

in cc. 16—17. 52. 52A. 53. 55. 57 admittitur et anaclasis, h. e. dimetrum ionicum

υυ—υυ—||

(in quo biceps prius contrahitur 52A, 3). carmina 42—44 et 46 patiuntur etiam solutionem secundi loci longi:

ω—υυυ—

aliae licentiae sunt

—υυυυ—

(38, 16; 40, 4; 44, 12?; 50, 10? 26sq.?; 60, 9. 17? in carmine alioquin puris anacreonteis concepto), et cum anaclasi

—υ—υυ—

(47, 3 [cod.] in carmine hemiambico), et

ω—υυ—υ—

(40, 6 nisi *χῆμν*. 8; 44, 13; 46, 1), et fortasse

—υυ—υ—

(34, 7?; 49, 1<sup>1</sup>)). denique in c. 41, vitiosissimae Musae inspiramento, novam anaclasin

—υυ—υυ—

deprehendere videor in vv. 1. 5. 6; comparare licet eam anaclasin quam Byzantini anacreonteorum scriptores inde a Sophronio in cucullis adamant,

—υυ—υυ—|—υυ—<sup>2</sup>)

Byzantini quidem solent facere ut accentus in quartum locum anacreontei cadat et praecipue in septimum:

υυ—υ—υυ—<sup>3</sup>)

proparoxytonon in exitu versus minime tolerant. nostris poetis, ut in universum dicam, nondum haec curae sunt. sed qui cc. 50 et 59 composuerunt eo tendere videntur, et carmen 40, quod non dubium est quin recens sit, accentum semper in paenultima habet, quod sane in cantilena tam brevi casu evenire potuit.

1) Cum hoc carmen (quod plerumque hemiambicum est, v. supra) pessima prosodiae ratione conditum sit, haud scio an praestet legere τῶν Διόζ.

2) Cf. West, Greek Metre 169. de anaclasi —υυ— pro ionico υυ— cf. ibid. 125. 127. 144.

3) Cf. F. Hassen, Philol. Suppl. 5, 1889, 202sqq.

Et anacreonteorum et hemiambicorum carminum nonnulla strophis concepta sunt. quod clarissimum est in c. 50, ubi idem versus in omni stropha repetitur. sed et in cc. 12. 22. 27. 57 sententiarum dispositio satis evidenter strophas quaternorum versuum determinat; in 29 A. 30. 49 quinatorum; in 32, puto, senatorum. in aliis videtur structura strophica uno versu interpolato esse turbata, scilicet in cc. 9 (ternorum versuum), 42 (quaternorum), 36 et 44 (quinatorum). carmen 38 lacunosum esse post v. 22 statuit Barnes ut particula καί (23) intelligi posset, versuque uno ibi suppleto fiunt sex strophae quaternorum versuum disticho repetito circumscriptae. carmen 47 ita restituo ut strophae quinatorum versuum evadant. extra nostram syllogem invenimus carmina hemiambica quaternorum versuum strophis concepta in papyro quadam saeculi quarti et in Dioscori Aphroditopolitani conlue<sup>1)</sup>; contra Gregorius Nazianzenus hemiambica astropha componit, et post eum auctor carminis *Εἰς τὰ ἐν Πυθίῳις θερμά.*<sup>2)</sup> anacreonteos facit Synesius astrophos, recentiores poetae inde a sexto saeculo strophicos.

Pergimus ad illa duo carmina quae neque anacreonteis neque hemiambiis concepta sunt. carmen 19 sane non multum abest ab anacreonteo, cum versiculis constet huius formae:

— — — — — × ||,

qui sunt pherecratei contractis ionicis similes (at nota vocalem brevem in exitu frequentem). eodem metro usi sunt Callimachus fr. 401 et Diogenes Laertius 1, 120. noster strophas facit tres versuum ternorum. carmen 20 autem duas strophas habet versibus imparibus factas:

— — — — —	choriambus + iambus
— — — — —	aristophaneus
— — — — —	ibyceus
— — — — —	choriambus + iambus.

## 6. DE SYLLOGES COMPOSITIONE

Iam diu constat inter viros doctos syllogem nostram e duabus vel pluribus variae originis confectam esse: tam facile partes discernimus diversas:

1 — 20 (exceptis 2. 3. 5) sunt carmina satis lepida, neque ita multum ab Hellenistico distantia spiritu; ordinata sunt pro metris, etenim hemiam-

1) Heitsch, Die griech. Dichterfragmente d. röm. Kaiserzeit, no. 13 et 42, 28 (pp. 46 et 151).

2) App. Anth. 4, 75 Cougny.

bia pura continuantur usque ad c.15, sequuntur anacreontica tria, deinde duo canticula metris aliis composita; dialectus est Ionica, prosodia bona praeter illud *ἔπιον* 6, 5 et (si vera est lectio) *Γαδείων* 14, 25. in hac parte autem stant omnia (praeter c. 60) quae ipsum Anacreontem sive delicias eius Bathyllum respiciunt (1. 4 (i). 7. 10. 15. 17. 18), omnia quae auctores ante saeculum quartum laudaverunt vel imitati sunt (4. 7. 8. 10), omnia denique quae in Cephalae anthologiam devenerunt (4. 6. 8).

21–34 est nova series carminum severiore metro conceptorum: hemiambica 21–27, anacreontica 28–34. paene omnia de amore agunt. dialectus Ionica manet (nisi 23, 3 *ἀβάβητος* probas), sed abest Anacreontis persona, rarescit aliquantulum lepor.

35–53 est congeries carminum quorum multa recentioris aetatis indicia prae se ferunt. carmina hemiambica et anacreontica se excipiunt nulla lege; crebrescit anaclasis et cetera licentia metrica, corrumpitur prosodia, degenerat sermo. hic sunt omnia carmina tertii ordinis (cf. supra § 4) praeter c. 5. multa argumentum habent convivale.

54–60 pariter recentia sunt, sed doctiora ac plerumque longiora sentiisique longioribus concepta. nec iam furit poeta inter convivas, sed disserit magis conscius sui suaeque artis.

Sylloge tota ut nunc est non sine consilio coacervata est, nam c. 1 evidenter proemii vice fungitur, c. 60, cuius ad finem redit tandem mentio Anacreontis, conclusionis. is autem qui cc. 2. 3. 5 in primam seriem aliunde ingessit consulto id fecit, nam c. 2 proemii alterius speciem habet<sup>1)</sup>, cc. 3 et 5 propter argumentum cum c. 4 consociari poterant. simile consilium fuit Cephalae illius qui proemia anthologiarum Meleagri Philippi Agathiae ex ordine posuit carminaque modo pro argumentis ordinavit, modo complura ex singulis anthologiis longiore serie transcripsit.<sup>2)</sup> cave tamen ne concludas sylloges nostrae auctorem fuisse ipsum Cephalam, quem constat illa pauca Anacreontea quae in anthologiam suam recepit ex alio ac puriore fonte hausisse; sed probabilis erit coniectura, eodem fere saeculo vixisse hominem, quisquis fuit, eademque ratione sibi proposuisse, ut carmina antiqua certi cuiusdam generis quam plurima in unum corpus congereret. praesto erant, puto, syllogae quattuor:

1. illa vetus ac paene classica quam Gellius noverat, unde provenerunt cc. 1. 4. 6–20;

1) Hanssen (1884), 3. coniecero id olim ei libello praestitisse ex quo carmina 54–60 hausit editor.

2) Conferre licet etiam ea quae de Theognideae sylloges historia exposui, *Studies in Greek Elegy and Iambus*, Berlin–New York 1974, cap. 3.

2. altera et ipsa vetustior, cui inerant cum eadem illa carmina aucta atque interpolata, tum alia paullo recentiora; hinc traxit philologus cc. 21—34, et priora amplificavit<sup>1)</sup>; hinc fortasse et c. 3 cepit, cuius poeta c. 16 pro exemplo habuit<sup>2)</sup>;

3.4. aliae duae quinto vel sexto saeculo confectae, quae poetarum recentiorum doctiorum indoctorumque Musam continebant; hinc cepit cc. 2. 5. 35—60.

## 7. DE TEXTVS CONDICIONE

Concessit Fortuna ut videamus quomodo c. 4 sub finem interpolatum sit; idem accidisse in c. 8 et fortasse 14 veri simile est. ceterorum, etiam recentiorum carminum quaedam singulis versibus videntur aucta esse.<sup>3)</sup> nonnulla lacunis laborant, quod in c. 50, 3 vel strophica ratione probatur, alias sententiae hiatu.<sup>4)</sup> nec transponendi arte supersedere possumus, quoniam carminis 58 pars posterior tota post c. 60 migravit, et in c. 47 ordo versuum certè aliquo modo turbatus est.<sup>5)</sup> glossarum interpretationes non est cur credas umquam adscriptas fuisse, itaque haec causa erroris aberat; tamen daemon ille mentis latentis effecit ut scriba hic illic quod intelligebat poneret, non quod legebat, cuius exemplum est insignissimum illud *Ἀνακρέοντα* 15, 31, et statim in versu proximo certant inter se synonyma *συσκιάσω/συγκαλύψω*, et 36, 2 *βροτοῖς/θνητοῖς*. trivialibus mendis scatet codex, quorum plurima correxit H. Stephanus, alia recentiores. at satis multa inveni quibus ipse mederi temptarem; manentque loci nonnulli tam graviter vitiiati ut de emendatione prorsus desperaverim.

1) Cf. 4 (iii), 16sq.; 8, 11sq.; et si placet 14, 24sq. maximi est momenti carmen 4 (iii), quod patet e duabus editionibus conflatum esse. etenim versus ultimus, qui est aemula lectio pro 4 (i), 21, brevioris est textus, 16—20 longioris, nec simul ferri possunt.

2) Hoc carmen fortasse ideo tam misere lacerum est, quod in codicis margine adscriptum erat ut in pristinam seriem insereretur.

3) 9, 17 vel 18; 13, 1; 36, 9, ubi interpolator lectionem corruptam *στενάζω* pro *στεγάζω* ante oculos habuit; 42, 10; 44, 8.

4) 3, 2. 4; 38, 22; 47, 11; 58, 27; 59, 3. 15. 21; 60, 11. 13. 16. 36. videntur libelli unde carmina recentiora hausta sunt prae ceteris lacunosi fuisse, nisi id unum in causa est, quod sylloges scribae quo longius eo negligentius rem egerint.

5) 16, 2 ad initium c. 17 videtur transferendus esse. 43, 9—11 aut falso stant ordine aut mirum hyperbaton exhibent. 60, 17 ante 14 collocando soloecismum (perfectum pro aoristo) eliminavi coniecturasque alias duas supervacaneas feci. traiectiones aliae quas viri docti proposuerunt minus certae sunt.

## 8. DE EDITORIBVS ET CRITICIS

Stephanus anno 1554 'Anacreontis Odas' in lucem protulit, carminum ordine pro arbitrio mutato omissisque eis quae videbat Anacreontis non esse: 1 et 20, in quibus is nominatur, et 6, quem Iuliano tribuit Planudes. carmen 7 iam priore anno ediderat Petrus Victorius in Variis Lectionibus cap. XX 17; cc. 4 (ii). 6. 8 iamdudum e Planudis anthologia nota erant, 4 etiam e Gellio.<sup>1)</sup> ubi Stephanus emendationem 'quibusdam' attribuit (17, 35; 43, 5; 55, 3; 57, 5), conieceris eum de Victorio vel de Iohanne Aurato dicere; et Rudolphus Pfeiffer quidem autumat eum Aurati lectiones pia mente laudavisse<sup>2)</sup>, quod quamvis veri sit simile, nescio quo testimonio fulciatur. anno 1556 alteram editionem curavit Guil. Morelius, qui textum paucis locis emendavit, cum Roberto Stephano Henrici patre. quattuor post annis Henricus carmina denuo edidit inter alias lyricorum reliquias, inclusis iam carmine 1 ut adesposito et carmine 6 ut Iuliani; c. 20 ineditum mansit.

Ab his incunabulis pendent omnes editiones usque ad postrema decennia saeculi XVIIimi, quamquam non frustra textui incubuerunt philologi quales erant Iosephus Scaliger, Aemilius Portus, Daniel Heinsius, Claudius Salmasius, Tanaquil Faber eiusque filia Anna (Dacieria).<sup>3)</sup> sed anno 1695 exarsit emendandi rabies, qua instinctus W. Baxter pauca sanavit, multo plura corripuit; aliquanto melius egerunt Iosua Barnes (1705), quem Baxter in editione altera impudentissime vituperavit, et Io. Cornelius de Pauw (1732), Pavo ille cuius paleas perstrinxit Dorvillius, et Ricardus Brunck (1776—1786). Barnes lectionibus codicis Palatini uti poterat, quas ab Isaac Vossio descriptas a Cottono acceperat. codex et a Dorvillio collatus est, qui lectiones eius exemplari editionis Pavianae adscripsit; ibidem etiam emendationes quasdam notavit, paucas sed bonas.<sup>4)</sup> Baxteri recensionem auxit commentario locupletissimoque Io. Fr. Fischer; huius libri tertia editio (1793) perutilem praebet conspectum lectionum quae usque ad illud temporis receptae seu propositae erant, quo miror neminem alium ante me usum esse ut coniecturae inventoribus suis redderentur. hinc didici quam immerito J. C. Zeunii nomen oblivione sit obrutum. dignum memoria manet ex illa aetate etiam

1) Stephanus nihil nisi Gellianum textum huius carminis dedit; Barnes primus novos versus protulit qui in P leguntur.

2) History of Classical Scholarship from 1300 to 1850, Oxford 1976, 106.

3) Heinsii observationes tradidit filius eius Nicolaus Iohanni Cottono, a quo et has et Scaligeri notas accepit Barnes. Salmasii schedae Lutetiae adservantur (cod. Paris. Lat. 8740). de Porto Fabro Dacieria vide conspectum librorum infra.

4) Hic liber editoribus ante me ignotus in Bibliotheca Bodleiana servatur (MS. D'Orville 403).

Iosephi Spallettii munus, qui codicis Palatini (vel Vaticani, ut tum audiebat) imagine quam potuit accuratissime acri incisa primum centum exemplaria dilargitus est, mox altera vendere instituit. prodiit tandem in hoc libro pulcherrimo carmen 20.

Editiones Bothii (1805–1815) et prior Moebii (1810) nondum a temeritatis consuetudine discedunt. sed novum saeculum vere induxit G. Hermannus, qui multo accuratius quam priores docuit quibus legibus parerent Anacreonteorum numeri. neque hoc solum opus sed, puto, tota severioris disciplinae aura quae Germaniae tunc adflabat persuasit editoribus ut cautius navigarent. eminent Fr. Mehlhorn, vir stropharum sagax, ceteroquin iudicio praeditus, et magnus ille Th. Bergk, qui quamquam in prima lyricorum editione pauca tantum Anacreonteis attulit (et in Anacreontis fragmentis anno 1834 edendis haec carmina omnino praetermiserat, quod nemo ante fecerat), postea magis magisque difficultates vidit et oppugnavit. in editione Teubneriana quae anno 1868 prodiit Valentinus Rose novam atque accuratorem praestitit codicis collationem, quapropter se post Stephanum Spallettiumque 'tertium' appellavit editorem, idemque de historia codicis doctissime disseruit. nec sine fructu textum tractaverunt L. A. Michelangeli, F. Hanssen, O. Crusius, J. Sitzler.

Carolus Preisendanz, postquam Palatinum totum phototypice publicavit, novam Teubnerianam curavit Anacreonteorum ecdosin, cuius ea virtus est quod accuratissimas codicis notitias suppeditat. cetera negligentius administravit; saepe emendationes bonas, immo necessarias, silentio pressit; in verborum indice conficiendo carmen unum totum omisit praetereaue voces et locos haud paucos. rara est editio a Paulo Friedländer curata quae Berolini in Officina Serpentis impressa est, eo praecipue consilio, ut oculos delectaret; sed cavet vir doctus ut textum perpensum daret, nec non nova quaedam invenit. irrupit mox J. M. Edmonds, qui paene ad saeculi XVIIIimi licentiam regressus est.

Post hunc (ne dicam propter hunc) adeo aversata est philologorum civitas Musam pseudanacreonteam ut carmina, quae inter annos 1554 et 1931 in omni fere decennio semel vel pluries impressa sunt<sup>1)</sup>, deinde per annos quinquaginta editorem desiderarent vel etiam criticum cuius ingenio proficerent. nam qui solus fere nostra aetate de textu disputavit, is doctrinae intempestivae indulgens corruptelas defendere maluit quam corrigere. cui constanter obtemperans novissimus editor M. Brioso Sánchez textum multo peiorem protulit quam poterat si iste tacuisset.

---

1) Solum decennium 1670–1679 vacuum videtur.

## 9. DE HAC EDITIONE

Pauca tantum dicenda sunt. carminum numerationem servavi quam Preisendanz instituit quamque plerique post eum citare solent. alii numeratione editionis Bergkianae quartae utuntur, quam in cancellis addidi. ab hac paullo discrepat Preisendanz, non ordine mutato sed quia Bergkii 2. 2<sub>B</sub> huic 2. 3 fiunt, illius 17. 18 huic 18a. b, illius 26<sub>A</sub>. 26<sub>B</sub> huic 26. 27, illius 27<sub>A</sub>. 27<sub>B</sub> + 27<sub>C</sub> huic 28. 29, illius 58 + 59 huic 60. ego Preisendanzii 18a. b pro uno carmine habeo, 29 pro duobus, 52/52a item; quae, ne numeros turbarem, 18. 29. 29<sub>A</sub>. 52. 52<sub>A</sub> designavi. ver-  
suum tamen numerationem suam cuique carmini reddidi, ut fiant

Preisendanzii 18b, 1–8	mihi 18, 10–17
29, 5–14	29 <sub>A</sub> , 1–10
52, 9–13	52 <sub>A</sub> , 1–5.

praeterea in c. 47 ego ita versus numeravi ut traditi sunt, ille ut editi.

Carminum titulos, ut in codice Palatino feruntur, in apparatu critico dedi adiecta nota '(t.)' seu '(mg.)' ut scias quid in textu, quid in margine sit scriptum. apparatus autem ne quisquiliis obstrueretur inutilibus, leviora codicis menda (falsos accentus, ι pro η scriptum, etc.), ubi de vera scriptura dubitari non poterat, in appendicem relegi; et licebat prorsus omittere, sed nolui minus accurate de codice referre quam editores alii.